Planta de trituración y molienda, patios de acopio de material pétreo, etc.  

-Presupuesto aproximado 

El presupuesto aproximado para el inicio de las operaciones (extracción de tosca y piedra de 

cantera), el cual incluye los equipos de producción, infraestructuras, trámites y permisos, entre 

otros, es de un millón quinientos cincuenta mil (B/. 1,550,000.00) Balboas, con la compra de 

maquinaria nueva y otros alquilados dependiendo de los requerimientos. 

2.3-Síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o actividad: 

El polígono del proyecto cuenta con vegetación característica del bosque seco tropical, con

[...]

Los terrenos destinados para este proyecto no cuentan con un uso de suelo aprobado a la 

fecha, ya que llevan desde los años ’60 en uso agropecuario. 

5.9-Monto global de la inversión: 

Se estima que la inversión para este proyecto asciende a la suma de un millón quinientos 

cincuenta mil Balboas (B/. 1,550,000.00). 

6.0-DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Las condiciones ambientales de línea base en el área del proyecto, en lo concerniente a los 

aspectos físicos, incluyendo las variables climáticas, calidad del aire, ruido, geología, suelos 

e hidrología, entre otros, se presentan a continuación.